OFÍCIO Nº 348/2024/IPACI

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 23 de outubro de 2024.

À

Câmara Municipal de Cachoeiro de Itapemirim

Diretoria de Recursos Humanos

Assunto: Análise de Certidão de Tempo de Contribuição.

Em  relação  à  servidora  Adriana  da  Silva  Sampaio,  informo  que  o  tempo

certificado e os dados constantes na CTC apresentada estão corretos, bem como a mesma está

de acordo com a legislação vigente. Recomenda-se a averbação de 1.692 dias, correspondentes

a 04 anos, 07 meses e 22 dias, a teor do demonstrativo anexo.

Em  relação  à  servidora  Adriana  Pessim  de  Oliveira,  informo  que  o  tempo

certificado e os dados constantes na CTC apresentada estão corretos, bem como a mesma está

de acordo com a legislação vigente. Recomenda-se a averbação de 721 dias, correspondentes a

01 ano, 11 meses e 26 dias, a teor do demonstrativo anexo.

Os períodos constantes da CTC devem ser registrados no cadastro do servidor,

anexando ao processo o demonstrativo do tempo averbado e opcionalmente a  publicação da

averbação  em  meio  oficial,  sendo  arquivado  nos  assentamentos  funcionais.  Ressaltamos  a

importância  de manter  um cadastro funcional  atualizado para  fins  de gerar  informações ao

cálculo atuarial da forma mais fidedigna possível.

Para arquivo deste ofício em pasta funcional das servidoras.

Atenciosamente,

EVELIN RANGEL DE SOUZA
Gerente Adjunto de Benefícios

Rua Rui Barbosa – nº 24, Ap. 401/402/602 e 702, Ed. Santa Cecília, Centro – Cachoeiro de Itapemirim – ES
CEP: 29300-042 | Tel.: (28) 3199-1267 | ipaci.cachoeiro@ipaci.es.gov.br | ipaci.es.gov.br

Fonte Pagadora: ATIVOS PMCI

Categoria: EFETIVO

Segurado (a): 00011001 - ADRIANA DA SILVA SAMPAIO

TEMPO PERÍODO DE CONTRIBUIÇÃO TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO TIPO APOS.
ESPECIAL

TEMPO RGPS 02/05/1990 24/08/1990 3 Meses e 23 Dias PRIVADO NÃO

TEMPO RGPS 01/09/1990 29/12/1994 4 Anos, 3 Meses e 29 Dias PRIVADO NÃO

Total Tempos: 1692 (4 Anos, 7 Meses e 22 Dias)

RELATÓRIO DE TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO ANTERIOR (RGPS e RPPS)

ORGÃO:  - CATEGORIA: Todos - FONTE PAGADORA: TODOS

BENEFÍCIO: Todos - TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO ENTRE:  -

Página: 123/10/2024 - 14:53:33 de 1

Fonte Pagadora: ATIVOS PMCI

Categoria: EFETIVO

Segurado (a): 00010801 - ADRIANA PESSIM DE OLIVEIRA

TEMPO PERÍODO DE CONTRIBUIÇÃO TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO TIPO APOS.
ESPECIAL

TEMPO RGPS 01/01/1988 09/12/1988 11 Meses e 9 Dias PRIVADO NÃO

TEMPO RGPS 19/12/1988 17/01/1989 29 Dias PRIVADO NÃO

TEMPO RGPS 01/07/1989 18/06/1990 11 Meses e 18 Dias PRIVADO NÃO

Total Tempos: 721 (1 Anos, 11 Meses e 26 Dias)

RELATÓRIO DE TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO ANTERIOR (RGPS e RPPS)

ORGÃO:  - CATEGORIA: Todos - FONTE PAGADORA: TODOS

BENEFÍCIO: Todos - TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO ENTRE:  -

Página: 123/10/2024 - 15:05:50 de 1

		2024-10-23T15:56:42-0300
	EVELIN RANGEL DE SOUZA:14886144748
	Eu sou o autor deste documento